
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROSECUZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI OCCORRENTI ALLA ASST SANTI 

PAOLO E CARLO PER IL PERIODO DAL 01.01.2020 AL 31.03.2020:  POLIZZA INFORTUNI 

ALLA SOCIETÀ ALLIANZ S.P.A. AGENZIA MILANO MOSCOVA PER € 6.079,74 ONERI 

INCLUSI E IVA ESENTE CIG ZC12B88129, POLIZZA KASKO ALLA SOCIETÀ AIG EUROPE 

S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA PER € 1.305,25 ONERI INCLUSI E IVA 

ESENTE CIG ZEF2B881CB E POLIZZA ALL RISKS PROPERTY ALLA SOCIETA’ GENERALI 

ITALIA S.P.A. PER € 27.328,13 ONERI INCLUSI E IVA ESENTE CIG Z932B8827D 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015, a decorrere dall’01/01/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1827 della Commissione, del 31/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre I.V.A.; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’A.S.S.T. Santi 

Paolo e Carlo; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera); 

 

Premesso che: 

 con deliberazione n.2289 del 28/12/2016 sono stati affidati  i servizi assicurativi occorrenti alla ASST 

Santi Paolo e Carlo alla Società  Allianz S.p.A. Agenzia Milano Moscova per € 72.956,88 per il Lotto 1 

– Infortuni e alla Società AIG Europe Limited Rappresentanza Generale per l’Italia per € 15.663,00 per 

il lotto 2 – Kasko – per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2019; 

 con deliberazione n. 1957 del 12/12/2018 è stato affidato il servizio di copertura assicurativa All Risks 

Property occorrente alla ASST Santi Paolo e Carlo alla Società Generali Italia S.p.A. per l’anno 2019 e 

per € 109.312,50; 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000045    del 22/01/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 con nota mail del 10.10.2019 (agli atti d’ufficio n.366/19) il Dirigente Avvocato S.C. Affari Legali ha 

comunicato la necessità di rinnovare il servizio assicurativo di cui sopra: Polizza infortuni e Polizza 

kasko che scadrà il 31.12.2019 trasmettendo contestualmente la documentazione tecnica per la 

procedura da attivare; 

 

Richiamata la delibera n. 2347 del 21/11/2019 ad oggetto: Delibera a contrarre per l’espletamento della 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio assicurativo di polizza infortuni occorrente all’ASST 

Santi Paolo e Carlo, per la durata di mesi 36 per un importo presunto di € 116.103,87 tasse incluse IVA 

esente”; 

 

Richiamate altresì: le pubblicazioni sul sito aziendale dell’ASST Santi Paolo e Carlo e a mezzo Piattaforma 

telematica SinTel dell’avviso esplorativo di manifestazione di interesse per i servizi assicurativi come di 

seguito indicato: 

 polizza kasko   SinTel Id 117389614  nota prot. 23333 del 31.10.2019 con scadenza 

11.11.2019 

 polizza infortuni  SinTel Id 117391948  nota prot. 26335 del 31.10.2019 con scadenza 

11.11.2019; 

 

Dato atto che sono in corso di espletamento le procedure di richiesta di offerta pubblicate attraverso la 

piattaforma telematica SinTel come di seguito indicato: 

 polizza kasko   SinTel Id 117389614  nota prot. 28410 del 22.11.2019 con scad. 09.12.2019 

 polizza infortuni  SinTel Id 119022895  nota prot. 29890 del 06.12.2019 con scad. 20.12.2019; 

 

Dato atto altresì che è stato aggiudicato da ARIA S.p.A. l’affidamento del servizio di copertura assicurativa 

all risks property e che l’attivazione della convenzione ARCA_2019_092.1 avverrà presumibilmente entro il 

primo trimestre 2020; 

 

Richiamata la nota mail del broker assicurativo del 13/01/2020 con la quale si evince la fusione per 

incorporazione della AIG Europe Limited in AIG Europe S.A. e che per effetto di detta fusione le attività di 

AIG Europe Limited Rappresentanza Generale per l’Italia sono stati trasferiti ad AIG Europe S.A. 

Rappresentanza Generale per l’Italia a far data dal 01/12/2018; 

 

Preso atto della variazione sopra indicata; 

 

Ritenuto: 

- di prorogare la scadenza contrattuale delle polizze di cui sopra per il periodo dal 01/01/2020 al  

31/03/2020 così come di seguito indicato: 

 polizza kasko   per l’importo di € 1.305,25 alla Società AIG Europe S.A. Rappresentanza 

     Generale per l’Italia – CIG ZEF2B881CB;  

 polizza infortuni  per l’importo di € 6.079,74 alla Società Milano Moscova Agenzia Allianz 

     S.p.A. – CIG ZC12B88129; 

 polizza all risks property  per l’importo di € 27.328,13 alla Società Generali Italia  S.p.A. – CIG  

     Z932B8827D; 

- di prevedere una quota di € 6.000,00 per il pagamento delle eventuali appendici per la regolazione 

dei premi delle suddette polizze; 

 

Accertato che il costo complessivo derivante dall’assunzione del presente provvedimento per il periodo dal 

01.01.2020 al 31.03.2020 ammonta ad €.40.713,12 e trova copertura al conto economico 3F050100 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

“Assicurazioni diverse” cdr LEG del Bilancio di esercizio 2020 come da autorizzazione in calce alla 

presente; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art.101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29.06.2016, Paolo Pelliccia, Direttore f.f. di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e nel Direttore della S.C. Affari Legali, Donato Vigezzi in qualità di Responsabile 

dell’esecuzione del contratto, fermo restando la responsabilità della S.C. Economico Finanziaria in merito 

alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente. 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prorogare per il periodo dal 01.01.2020 al 31.03.2020 la scadenza contrattuale dei servizi assicurativi 

polizza kasko dipendenti in missione, polizza infortuni scaduti in data 31.12.2019 e affidati con 

deliberazione n.2289 del 28.12.2016, e la polizza all risks property affidata con deliberazione n. 1957 del 

12/12/2018 come di seguito indicato: 

 polizza kasko per l’importo di € 1.305,25 alla Società AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale 

per l’Italia con sede in Milano Piazza Vetra n.17 20123 – Milano codice fiscale 97819940152 e 

P.IVA 10479810961; 

 polizza infortuni per l’importo di € 6.079,74 alla Società Milano Moscova Agenzia Allianz S.p.A. 

con sede in Viale Montello, 20 20154 Milano P.IVA 11920060156; 

 polizza all risks property per l’importo di € 27.328,13 alla Società Generali Italia S.p.A. con sede in 

via Marocchesa 14, 31021 Mogliano Veneto (TV) C.F. 00409920584 - P.IVA 01333550323; 

 di prevedere una quota di € 6.000,00 per il pagamento delle eventuali appendici per la regolazione 

dei premi delle suddette polizze; 

 

2. di imputare il costo complessivo dell’affidamento pari ad € €.40.713,12 oneri inclusi IVA esente al conto 

3F050100 “Assicurazioni diverse” sul budget della S.C. Affari Legali, cdr LEG per l’esercizio 2020 come 

da autorizzazione di spesa in calce alla presente; 

 

3. di prender atto della fusione per incorporazione della AIG Europe Limited in AIG Europe S.A. e che per 

effetto di detta fusione le attività di AIG Europe Limited Rappresentanza Generale per l’Italia sono stati 

trasferiti ad AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia a far data dal 01/12/2018; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e nel Direttore della S.C. Affari 

Legali, Donato Vigezzi in qualità di Responsabile dell’esecuzione del contratto, fermo restando la 

responsabilità della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi 

derivanti dalla presente; 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento al 

Direttore della S.C. Affari Legali per il seguito di competenza; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 40.713,12  S 3F050100 - Assicurazioni Diverse 000000000 2020002857 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Pietro Placido

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-01-22T14:54:30+0100


		2020-01-22T15:02:08+0100


		2020-01-22T15:06:43+0100


		2020-01-22T15:10:47+0100




